

## Warsztaty „Edukacyjny rozkład jazdy”



Uczniowie z klas siódmych i ósmych w ramach Tygodnia Edukacji Globalnej uczestniczyli 20 listopada 2018 roku w warsztatach pod hasłem „Edukacyjny rozkład jazdy”.

Młodzież na początku zajęć przedstawiła swoje skojarzenia na temat "szkoły w Afryce". Następnie uczestnicy

warsztatów wysłuchali informacji o Kenii oraz systemie edukacji obowiązującym w tym kraju zobrazowanych prezentacją multimedialną.

Młodzież wzbogacona o nowe wiadomości obejrzała film dokumentalny pod tytułem "Edukacyjny rozkład jazdy" zrealizowany przez młodych Kenijczyków, którzy przeszli przez wszystkie szczeble edukacji i obecnie znajdują się na progu dorosłego życia. Poprzez osobiste historie i bardzo różne doświadczenia związane ze zdobywaniem wiedzy w Kenii oraz autorskie reportaże i wywiady młodzi ludzie opowiedzieli, jak wygląda edukacyjna droga w ich kraju. Dokument został nakręcony w konwencji podróży autobusem po tętniącym życiem Nairobi oraz po pobliskich mniejszych miejscowościach. Różne typy szkół na poszczególnych szczeblach edukacyjnej drabiny były kolejnymi przystankami w tej podróży.



Projekcja dokumentu pozwoliła uczniom skonfrontować ich dotychczasowe wyobrażenia na temat szkolnictwa w Afryce, z rzeczywistością przedstawioną w filmie. Młodzież chętnie wypowiadała się o swoich refleksjach po obejrzeniu dokumentu, o tym co ją zaskoczyło w kenijskim systemie oświaty i w afrykańskich szkołach.

Następnie uczniowie pracując w grupach zastanawiali się jak można poprawić dostęp



do edukacji w Kenii oraz jakie korzyści wynikają ze zdobywania wiedzy i wykształcenia w krajach Globalnego Południa oraz Globalnej Północy.

Warsztaty pozwoliły unaocznić naszym uczniom stereotypy dotyczące mieszkańców i mieszkańek Kenii, a w szczególności ich postaw wobec edukacji. Zwiększyły wiedzę i wrażliwość młodzieży na temat kenijskiego systemu nauczania i ogromnego zróżnicowania realiów edukacyjnych panujących w tym kraju oraz wyzwań związanych ze zdobywaniem tam wykształcenia. Skłoniły też do refleksji na temat dostępu do edukacji w krajach Południa na przykładzie Kenii oraz globalnych współzależności w tym obszarze. Pokazały również, że edukacja może zmieniać świat.

Ewa Zalewska



